
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Kerrie Slade

PRECIOSA Šarlotky
361 11 001; 13/0

N á u š N i c e  s  R i v o l i  a  b R o u š e N ý m  R o k a j l e m  P R e c i o s a  T R a d i T i o N a l  c z e c h  b e a d s ™

Rozeta

14. krok:
Zopakujte 12. a 13. krok a připojte třetí 
obšitou Rivoli do řady.

15. krok:
Vytvořte očko pro připojení náušnicového 
háčku. Použijte přebývající konec nitě 
z jedné z krajních obšitých Rivolí. 
Projeďte Šarlotkami a vyjeďte krajní 
vrcholovou CH. Navlékněte 6x CH 
a vytvořte malé očko tím, že opět projedete 
vrcholovou CH, (obr. č. 15).

16. krok:
Stejně jako u propojování obšitých Rivolí 
projeďte ještě jednou první a třetí CH 
přidanou v předchozím kroku. Navlékněte 
1x CH. Projeďte čtvrtou a šestou CH 
přidanou v předchozím kroku a vrcholovou 
CH z obšívané Rivoli. Projeďte všemi 
Šarlotkami tohoto očka ještě jednou a vše 
pořádně utáhněte. Zapošijte a odstřihněte 
zbývající nit, (obr. č. 16a, 16b).

 

17. krok:
Náušnicový háček připevněte ke vzniklému 
očku.

18.krok:
Opakujte celý postup ještě jednou 
pro vytvoření druhé náušnice.

15.

16a.

16b.



Dokončete celý obvod a vyjeďte ven 
(směrem do středu)prvními třemi CH 
tohoto kroku, (obr. č. 5).

6. krok:
Navlékněte 5x CH mezi každé dva vrcholy 
z předchozího kroku. Dokončete celý obvod 
a vyjeďte ven prvními třemi CH tohoto 
kroku, (obr. č. 6).

7. krok:
Navlékněte 3x CH mezi každé dva vrcholy 
z předchozího kroku. Dokončete celý obvod 
a vyjeďte ven prvními dvěma CH tohoto 
kroku, (obr. č. 7).

8. krok:
Navlékněte 3x CH mezi každé dva vrcholy 
z předchozího kroku. Dokončete celý obvod 
a vyjeďte ven prvními dvěma CH tohoto 
kroku, (obr. č. 8).

9. krok: 
Přidejte 1x CH mezi každé dva vrcholy 
z předchozího kroku. Dokončete celý obvod 
a vyjeďte ven prvními CH tohoto kroku, 
(obr. č. 9).

Materiál a pomůcky:
 
PRECIOSA Šarlotky (CH)
361 11 001; 13/0; 
18583; cca 7 g

MC Rivoli
436 11 177; 16 mm; 
00030 Hon - Crystal Honey; 6 ks

Nit, nebo jemný vlasec na navlékání perliček 
(0,12 mm); navlékací jehla (velikost 10 – 12); 
nůžky; náušnicové háčky (zlaté) 
 

Obtížnost:

Postup: 

Náušnice jsou asi 7 cm dlouhé.
1. krok:
Připravte si 90 cm dlouhou navlékací nit. 
Nechte asi 15 cm na konci volných 
a navlékněte 16x CH. Provlékněte všechny 
Šarlotky ještě jednou dokola a uzavřete 
kruh, (obr. č. 1).

2. krok:
Navlékněte 3x CH vždy ob jednu Šarlotku 
navléknutou v předchozím kroku. 
Vznikne tak osm vrcholů. Dokončete celý 
obvod a vyjeďte ven prvními dvěma CH 
tohoto kroku, (obr. č. 2).

Rozeta

N áu š N i c e  s  R i vo l i  a  b R o u š e N ý m  R o k a j l e m  P R e c i o s a  T R a d i T i o N a l  c z e c h  b e a d s ™

Představujeme Vám návod na náušnice, jejichž základem je obšívání Rivolí perličkami 
PRECIOSA Traditional Czech Beads™. Plošky Rivolí probleskují perličkovou sítí, vytvořenou 

z broušeného rokajlu – PRECIOSA Šarlotek. Dohromady tvoří dojem zářivých gotických 
vitrážových oken. Díky barevné nabídce Šarlotek i Rivolí si můžete vytvořit svou vlastní 

originální kombinaci, která bude ladit s Vašimi dalšími doplňky. Zlatá varianta se však nenechá 
zahanbit ani večerní róbou. Pokud byste si chtěli vytvořit celou sadu doplňků, můžete Šarlotkami 

obšít ještě jednu Rivoli a zavěsit ji na zlaté lanko nebo řetízek jako náhrdelník.
Preciosa Ornela Vám přeje mnoho inspirace a nápadů.

 

3. kroky:
Navlékněte 5x CH mezi každé dva vrcholy 
z předchozího kroku. Vznikne osm nových 
vrcholů. Dokončete celý obvod a vyjeďte 
ven prvními třemi CH tohoto kroku, 
(obr. č. 3).

4. krok:
Navlékněte 7x CH mezi každé dva vrcholy 
z předchozího kroku. Vznikne opět osm 
nových vrcholů. Dokončete celý obvod 
a vyjeďte ven prvními čtyřmi CH tohoto 
kroku, (obr. č. 4).

5. krok: 
Umístěte Rivoli lícovou stranou dolů na 
vytvořenou šarlotkovou síť. Začněte Rivoli 
uzavírat v síti. Tentokrát budeme síť šít od 
okraje směrem ke středu. Přidržujte Rivoli 
na místě a navlékněte 5x CH mezi každé 
dva vrcholy z předchozího kroku. 

10. krok:
Ještě jednou projeďte dokola poslední řadu 
a celou síť utáhněte tak, aby byla navlékací 
nit sítě co nejméně vidět. Odstřihněte 
pouze koncovou část nitě. Část, na které 
byla navlečená jehla, si ještě ponechte.

Vytvořte pár náušnic:
11. krok:
Opakujete kroky 1. – 10. a vytvořte si další 
2 obšité Rivoli.

12. krok:
Vezměte si jednu obšitou Rivoli. 
Nití, kterou jste si ponechali na konci 
obšívání Rivoli, projeďte skrze Šarlotky 
na jeden z vrcholů sítě a vyjeďte vrcholovou 
CH ven. Navlékněte 3x CH a projeďte 
jednou vrcholovou z další obšité Rivoli. 
Opět navlékněte 3x CH a vraťte se do 
původní vrcholové CH, (obr. č. 12).

13. krok:
Projeďte první a třetí CH přidanou 
v předchozím kroku, vrcholovou CH 
druhé obšité Rivoli, poté projeďte čtvrtou 
a šestou CH přidanou v předchozím kroku 
a vrcholovou CH první obšité Rivoli. 
Všechny Šarlotky, které jste prošili v tomto 
kroku, prošijte ještě jednou dokola, abyste 
propojení zpevnili. 
Zapošijte a odstřihněte nit, (obr. č. 13).

2.

5.

6.

7.

8.

9.

3.

4.

1.

12.

13.


